

Приложение № 2
к Приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 02.07.2010 № 66н
(в ред. Приказа Минфина России
от 05.10.2011 № 124н,
от 06.04.2015 № 57н)

Отчет об изменениях капитала

за 2018 г.

Форма по ОКУД	0710003	
Дата (число, месяц, год)	30	1 2019
по ОКПО	00895994	
ИНН	3320003207	
по ОКВЭД	25.62	
по ОКПФ / ОКФС	12200	16
по ОКЕИ	384	

Организация АО "МРМЗ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности Обработка металлических изделий механическая

Организационно-правовая форма / форма собственности Акционерные

общества/Частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

1. Движение капитала

Код НИ/стат	Наименование показателя	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
3100	Величина капитала на 31 декабря 2016 г. ¹	23 950	(- -)	14 433	3 910	159 342	201 635
3210	Увеличение капитала - всего: За 2017 г. ²	-	-	-	-	7 712	7 712
3211	в том числе: чистая прибыль	X	X	X	X	7 712	7 712
3212	пероценка имущества	X	X	-	X	-	-
3213	доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	X	X	-	X	-	-
3214	дополнительный выпуск акций	-	-	-	X	X	-
3215	увеличение номинальной стоимости акций	-	-	-	X	-	X
3216	реорганизация юридического лица	-	-	-	-	-	-

Межрайонная Инспекция
Федеральной налоговой службы
№ 4 по Владимирской области
102267 М. Муром, ул. Свердлова, 33

Код НИ/ стат	Наименование показателя	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
3220	Уменьшение капитала - всего:	(- -)	(- -)	(- -)	(- -)	(- -)	(- -)
	в том числе:						
3221	убыток	x	x	x	x	(-)	(-)
3222	переоценка имущества	x	x	(-)	x	(-)	(-)
3223	расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	x	x	(-)	x	(-)	(-)
3224	уменьшение номинальной стоимости акций	(-)	(-)	(-)	x	(-)	(-)
3225	уменьшение количества акций	(-)	(-)	(-)	x	(-)	(-)
3226	реорганизация юридического лица	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
3227	дивиденды	x	x	x	x	(-)	(-)
3230	Изменение добавочного капитала	x	x	(-)	(-)	(-)	x
3240	Изменение резервного капитала	x	x	x	(-)	(-)	x
3200	Величина капитала на 31 декабря 2017 г. ²	23 950	(-)	14 433	3 910	167 054	209 347
	За 2018 г. ³						
3310	Увеличение капитала - всего:	-	-	-	-	61 154	61 154
	в том числе:						
3311	чистая прибыль	x	x	x	x	61 154	61 154
3312	переоценка имущества	x	x	(-)	x	(-)	(-)
3313	доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	x	x	(-)	(-)	(-)	(-)
3314	дополнительный выпуск акций	(-)	(-)	(-)	x	(-)	(-)
3315	увеличение номинальной стоимости акций	(-)	(-)	(-)	x	(-)	x
3316	реорганизация юридического лица	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
3320	Уменьшение капитала - всего:	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
	в том числе:						
3321	убыток	x	x	x	x	(-)	(-)
3322	переоценка имущества	x	x	(-)	x	(-)	(-)
3323	расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	x	x	(-)	x	(-)	(-)
3324	уменьшение номинальной стоимости акций	(-)	(-)	(-)	x	(-)	(-)
3325	уменьшение количества акций	(-)	(-)	(-)	x	(-)	(-)
3326	реорганизация юридического лица	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
3327	дивиденды	x	x	x	x	(-)	(-)
3330	Изменение добавочного капитала	x	x	(-)	(-)	(-)	x
3340	Изменение резервного капитала	x	x	x	(-)	(-)	x
3300	Величина капитала на 31 декабря 2018 г. ³	23 950	(-)	14 433	3 910	228 208	270 501

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код НИ/Стат	На 31 декабря 2016 г. ¹	Изменения капитала за 2017 г. ²		На 31 декабря 2017 г. ²
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки:					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код НИИ/ стат	На 31 декабря 2018 г. ³	На 31 декабря 2017 г. ²	На 31 декабря 2016 г. ¹
Чистые активы	3600	270 501	209 347	201 635



 Руководитель Чумазин Е.Ф.
 (подпись) (расшифровка подписи)
 30 января 2019 г.

Примечания
 1. Указывается год, предшествующий предыдущему.
 2. Указывается предыдущий год.
 3. Указывается отчетный год.

Отчет о движении денежных средств

за 2018 г.

Организация АО "МРМЗ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности Обработка металлических изделий механическая

Организационно-правовая форма / форма собственности Акционерные

общества/Частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710004		
30	1	2019
00895994		
3320003207		
25.62		
12200		16
384		

Наименование показателя	Код НИ/стат	За 2018 г. ¹	За 2017 г. ²
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	674 055	385 091
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	654 571	365 031
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	5	442
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	19 431	19 618
Платежи - всего	4120	(609 109)	(435 813)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(394 413)	(272 235)
в связи с оплатой труда работников	4122	(134 687)	(97 918)
процентов по долговым обязательствам	4123	(10 517)	(15 719)
налога на прибыль организаций	4124	(15 609)	(3 737)
прочие платежи	4129	(53 883)	(46 204)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	64 946	(50 722)

Межрайонная Инспекция
Федеральной налоговой службы
№4 по Владимирской области
602267, г. Муром, ул. Свердлова, 33

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2018 г. ¹	За 2017 г. ²
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	6 190	-
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	631	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	5 300	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	259	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(14 946)	(6 948)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(14 946)	(1 948)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(-)	(5 000)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(8 756)	(6 948)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	272 822	304 447
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	272 822	304 447
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-

Наименование показателя	Код НИ/ стат	За 2018 г. ¹	За 2017 г. ²
Платежи - всего	4320	(324 002)	(250 376)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(324 002)	(250 376)
прочие платежи	4329	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(51 180)	54 071
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	5 010	(3 599)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	3 591	7 190
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	8 601	3 591
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель

Чумазин Е.Ф.

(подпись)

(расшифровка подписи)

"30" января 2019 г.

Примечания

1. Указывается отчетный период.
2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.